CÔNG TY …
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/TB-CT
	Hà Nội, ngày… … tháng… … năm ………

[bookmark: chuong_phuluc_1_11_name]THÔNG BÁO
[bookmark: chuong_phuluc_1_11_name_name][bookmark: chuong_phuluc_1_11_name_name_name]Về việc lập địa điểm kinh doanh
Kính gửi: Phòng Đăng ký kinh doanh thành phố …
Tên doanh nghiệp:
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: 0104589887
Thông báo lập địa điểm kinh doanh với các nội dung sau:
1. Tên địa điểm kinh doanh viết bằng tiếng Việt:
Tên địa điểm kinh doanh viết bằng tiếng nước ngoài: ./.
Tên địa điểm kinh doanh viết tắt: ./.
2. Địa chỉ địa điểm kinh doanh:
3. Ngành, nghề kinh doanh:
	STT
	Tên ngành
	Mã ngành
	Ngành nghề kinh doanh chính

	1.
	Phá dỡ
	4311

	2.
	Chuẩn bị mặt bằng
	4312

	3.
	Lắp đặt hệ thống điện
	4321

	4.
	Hoàn thiện công trình xây dựng
	4330

	5.
	Hoạt động thiết kế chuyên dụng
Chi tiết: Hoạt động trang trí nội thất (không bao gồm thiết kế công trình)
	7410

	6.
	Lắp đặt máy móc và thiết bị công nghiệp
	3320

	7.
	Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng
Chi tiết: Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt trong xây dựng
	4663

	8.
	Bán lẻ đồ ngũ kim, sơn, kính và thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng trong các cửa hàng chuyên doanh
Chi tiết: Bán lẻ xi măng, gạch xây, ngói, đá, cát sỏi và vật liệu xây dựng khác trong các cửa hàng chuyên doanh
	4752

	9.
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác
Chi tiết: Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy
	4659

	10.
	Bán buôn đồ dùng khác cho gia đình
	4649

	11.
	Bán lẻ sách, báo, tạp chí văn phòng phẩm trong các cửa hàng chuyên doanh
Chi tiết: Bán lẻ văn phòng phẩm trong các cửa hàng chuyên doanh
	4761

	12.
	Vận tải hàng hóa bằng đường bộ
	4933

	13.
	Vận tải hàng hóa đường thuỷ nội địa
	5022

	14.
	Tổ chức giới thiệu và xúc tiến thương mại
	8230

	15.
	Dịch vụ lưu trú ngắn ngày
Chi tiết: Nhà khách, nhà nghỉ kinh doanh dịch vụ lưu trú ngắn ngày
	5510

	16.
	Cung ứng và quản lý nguồn lao động
Chi tiết: Cung ứng và quản lý nguồn lao động trong nước
	7830

	17.
	Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu
Chi tiết: Hoạt động tư vấn đầu tư
	6619

	18.
	Xây dựng nhà để ở
	4101

	19.
	Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan
Chi tiết: Thiết kế kiến trúc công trình Giám sát thi công xây dựng loại công trình dân dụng Tư vấn lập dự án Tư vấn quản lý dự án Tư vấn lập hồ sơ thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu
	7110

	20.
	Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác chưa được phân vào đâu
Chi tiết: Dịch vụ chuyển giao công nghệ
	7490

	21.
	Xây dựng nhà không để ở
	4102

	22.
	Xây dựng công trình đường sắt
	4211

	23.
	Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê
	6810

	24.
	Xây dựng công trình đường bộ
	4212

	25.
	Xây dựng công trình điện
	4221

	26.
	Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá quyền sử dụng đất
Chi tiết: - Dịch vụ môi giới bất động sản - Dịch vụ tư vấn bất động sản
	6820

	27.
	Xây dựng công trình cấp, thoát nước
	4222

	28.
	Đại lý, môi giới, đấu giá hàng hóa
Chi tiết: Đại lý bán hàng hóa
	4610

	29.
	Bán lẻ đồ điện gia dụng, giường, tủ, bàn, ghế và đồ nội thất tương tự, đèn và bộ đèn điện, đồ dùng gia đình khác chưa được phân vào đâu trong các cửa hàng chuyên doanh
Chi tiết: Bán lẻ đồ dùng gia đình bằng gốm, sứ, thủy tinh trong các cửa hàng chuyên doanh
	4759

	30.
	Xây dựng công trình viễn thông, thông tin liên lạc
	4223

	31.
	Xây dựng công trình công ích khác
	4229

	32.
	Lắp đặt hệ thống cấp, thoát nước, hệ thống sưởi và điều hoà không khí
	4322

	33.
	Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác không kèm người điều khiển
Chi tiết: Cho thuê máy móc, thiết bị xây dựng không kèm người điều khiển
	7730

4. Người đứng đầu địa điểm kinh doanh:
Họ tên người đứng đầu:                                   Giới tính:
Sinh ngày:                Dân tộc:            Quốc tịch:
Loại giấy tờ chứng thực cá nhân:
X Chứng minh nhân dân	□ Căn cước công dân
□ Hộ chiếu	□ Loại khác (ghi rõ):./.
Số giấy tờ chứng thực cá nhân
Ngày cấp:
Nơi cấp:
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:
Chỗ ở hiện tại:
5. Chi nhánh chủ quản ./.
6. Đề nghị cấp Giấy chứng nhận đăng ký địa điểm kinh doanh (chỉ kê khai đối với trường hợp đăng ký hoạt động địa điểm kinh doanh, doanh nghiệp đánh dấu X vào một trong 2 ô sau):
□ Giấy chứng nhận đăng ký địa điểm kinh doanh ghi nhận thông tin của tất cả địa điểm kinh doanh
□ Giấy chứng nhận đăng ký địa điểm kinh doanh ghi nhận thông tin của từng địa điểm kinh doanh

7. Thông tin đăng ký thuế:
	STT
	Các chỉ tiêu thông tin đăng ký thuế

	1
	Địa chỉ nhận thông báo thuế (chỉ kê khai nếu địa chỉ nhận thông báo thuế khác địa chỉ trụ sở chính):
Số nhà, đường phố/tổ/xóm/ấp/thôn:
Xã/Phường/Thị trấn:
Quận/Huyện/Thị xã/Thành phố thuộc tỉnh:
Tỉnh/Thành phố:
Điện thoại	Fax (nếu có):
Email (nếu có):

	2
	Ngày bắt đầu hoạt động1 (trường hợp chi nhánh/văn phòng đại diện/địa điểm kinh doanh được dự kiến bắt đầu hoạt động kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động thì không cần kê khai nội dung này): …../…../……..

	3
	Hình thức hạch toán (đánh dấu X vào ô thích hợp):
Hạch toán độc lập       □
Hạch toán phụ thuộc   X

	4
	Năm tài chính:
Áp dụng từ ngày 01/01 đến ngày 31/12
(ghi ngày, tháng bắt đầu và kết thúc niên độ kế toán)

	5
	Tổng số lao động (dự kiến): 05

	6
	Hoạt động theo dự án BOT/ BTO/ BT/ BOO, BLT, BTL, O&M:
□ Có                                      X Không

	7
	Phương pháp tính thuế GTGT (chọn 1 trong 4 phương pháp)3:
Khấu trừ	□
Trực tiếp trên GTGT 	□
Trực tiếp trên doanh số 	□
Không phải nộp thuế GTGT	X

	8
	Thông tin về Tài khoản ngân hàng:
	Tên ngân hàng
	Số tài khoản ngân hàng

	..................................................
	..................................................

	..................................................
	..................................................

Doanh nghiệp cam kết:
- Trụ sở địa điểm kinh doanh thuộc quyền sử dụng hợp pháp của doanh nghiệp và được sử dụng đúng mục đích theo quy định của pháp luật;
- Hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của nội dung Thông báo này.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA DOANH NGHIỆP
Tổng giám đốc